PfggrgRESO
todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPON CERO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 AGOSTO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$1,084,776 $1,145,636 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
622,656 672,907 SERVICIOS PERSONALES
0 0 MATERIALES Y SUMINISTROS
0 0 SERVICIOS GENERALES
343,427 323,318
37,102 29,242 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
4,403 5,749
0 0 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
77,188 114,420

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$13,199,834 $11,434,431 AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

13,199,834 11,434,431
0 0 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
$0 $0 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
0 0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
0 0
0 0 PARTICIPACIONES
APORTACIONES
0 0 CONVENIOS
0 0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
$0 $180,000
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
0 0 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
0 180,000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

2016

$959,343

649,427
79,724
230,192

$8,349,199
8,238,730

1,538
6,409
86,318
0
16,204

0
0
0

$2,640,444
1,505,830
632,162
502,452
$140,997
140,784

0

213

0

0

$0

$806,132

2015

$1,027,772
778,777
50,726
198,269
$6,549,431
6,224,882
239,195
11,653
60,771

0

12,930

0

0

0
$2,063,855
1,335,108
583,728
145,020
$142,403
142,194

0

209

0

0

$45

0

45

$921,864
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PROGRESO
para

todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 AGOSTO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
INVERSION PUBLICA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
$14,284,609 $12,760,066 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2016

806,132
0

$12,896,115
$1,388,494

2015

0
921,864

$10,705,369
$2,054,697
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